
 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 
JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Fls. 1 

 

ANO XVIII 

Criado pela Lei n° 339/74 – Edição-Extra - Tiragem de 100 (cem) cópias - Em 12 de Agosto de 2022 

 

 

 

Rua Dr. Arrojado Lisboa, S/N°, Centro – CEP: 58.755-000 – Princesa Isabel-PB 
CNPJ N°. 08.888.968/0001-08 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO:
 

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 
 

EXTRATO DO CONTRATO DE COMPRA E VENDA Nº 
198/2022. 
 
Pregão Presencial Nº 005/2022. Contratante: Prefeitura de 
Princesa Isabel-PB. Contratada: Caio Cesar Novo de Medeiros-
ME, CNPJ: 27.113.309/0001-44. Valor total contratado: R$ 
101.480,00 (cento e um mil, quatrocentos e oitenta reais), 
referente aos itens de 1 a 7. Objeto: Prestar o fornecimento 
parcelado de sacolas plásticas para ser utilizadas no 
armazenamento de lixo (resíduos sólidos), para atender a 
demanda das diversas Secretarias deste município. Vigência 
do contrato: Será de 01 (Um) ano. Fonte de recurso 1: 
Recursos (Diversos e ordinários) do município; Fonte de 
recurso 2: Recursos (Diversos e ordinários) do Fundo Municipal 
de Saúde; Fonte de recurso 3: Recursos (Diversos e 
ordinários) do Fundo Municipal de Assistência Social; Fonte de 
recurso 4: Recursos ordinários do Convênio Nº 051/2021, 
celebrado entre a Prefeitura de Princesa Isabel e o Governo do 
Estado da Paraíba, de 14/09/2021. Dotação: QDD/2022. Partes 
contratantes: Ricardo P. do Nascimento (Pela contratante) e 
Sr. Caio Cesar Novo Medeiros (Pala contratada). 

Princesa Isabel - PB, 08 de agosto de 2022. 
Ricardo Pereira do Nascimento 

Prefeito 
 

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 
 

EXTRATO DO CONTRATO DE COMPRA E VENDA Nº 
195/2022. 
 
Pregão Presencial Nº 002/2022. Contratante: Prefeitura de 
Princesa Isabel-PB. Contratada: Audecy Belarmino de Oliveira-
ME, CNPJ: 09.082.111/0001-69. Valor total contratado: R$ 
197.760,00 (cento e noventa e sete mil, setecentos e sessenta 
reais). Objeto: Prestar o fornecimento de gêneros alimentícios 
para confecção das cestas básicas destinadas a doação para os 
alunos da rede municipal de ensino que são cadastrados nos 
programas sociais (bolsa família e outros) através do Fundo 
Municipal de Assistência Social de Princesa Isabel (Recursos 
próprios). Vigência do contrato: Será de 01 (Um) ano. Fonte 
de recurso: Recursos próprios (Ordinários) da Prefeitura de 
Princesa Isabel/PB. Dotação: QDD/2022, ficando 
automaticamente incorporadas as dotações do orçamento anual 
(LOA) aprovado por lei para o exercício seguinte. Partes 
contratantes: Ricardo P. do Nascimento (Pela contratante) e o 
Sr. Audecy Belarmino de Oliveira (Pala contratada). 

Princesa Isabel - PB, 12 de agosto de 2022. 
Ricardo Pereira do Nascimento 

Prefeito 
 

  PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 
 

EXTRATO DO CONTRATO DE COMPRA E VENDA Nº 
196/2022. 
 
Pregão Presencial Nº 003/2022. Contratante: Prefeitura de 
Princesa Isabel-PB. Contratada: Roberval Paulino-ME, CNPJ: 
09.082.705/0001-70. Valor total contratado: R$ 448.500,00 
(quatrocentos e quarenta e oito mil e quinhentos reais). Objeto: 
Prestar o fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para 

atender a demanda do Hospital Regional Dep. José Pereira 
Lima, referente ao lote I.  Vigência do contrato: Será de 01 
(Um) ano. Fonte de recurso: Convênio Nº 051/2021, celebrado 
com o Governo do Estado da Paraíba e Prefeitura de Princesa 
Isabel/PB e Recursos próprios. Dotação: QDD/2022. Partes 
contratantes: Ricardo P. do Nascimento (Pela contratante) e 
Sr. Roberval Paulino (Pala contratada). 

Princesa Isabel - PB, 12 de agosto de 2022. 
Ricardo Pereira do Nascimento 

Prefeito 
  

 PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 
 

EXTRATO DO CONTRATO DE COMPRA E VENDA Nº 
197/2022. 
 
Pregão Presencial Nº 003/2022. Contratante: Prefeitura de 
Princesa Isabel-PB. Contratada: Antônio Henriques da Silva-
ME, CNPJ: 06.177.525/0001-83. Valor total contratado: R$ 
867.000,00 (oitocentos e sessenta e sete mil reais). Objeto: 
Prestar o fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para 
atender a demanda do Hospital Regional Dep. José Pereira 
Lima, referente ao lote II.  Vigência do contrato: Será de 01 
(Um) ano. Fonte de recurso: Convênio Nº 051/2021, celebrado 
com o Governo do Estado da Paraíba e Prefeitura de Princesa 
Isabel/PB e Recursos próprios. Dotação: QDD/2022. Partes 
contratantes: Ricardo P. do Nascimento (Pela contratante) e 
Sr. Antônio Henriques da Silva (Pala contratada). 

Princesa Isabel - PB, 12 de agosto de 2022. 
Ricardo Pereira do Nascimento 

Prefeito 
 

 PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 
 

EXTRATO DO CONTRATO DE COMPRA E VENDA Nº 
199/2022. 
 
Pregão Presencial Nº 006/2022. Contratante: Prefeitura de 
Princesa Isabel-PB. Contratada: Casa das Carnes Frigorifico 
Ltda-ME, CNPJ: 11.571.851/0001-00. Valor total contratado: 
R$ 162.000,00 (cento e sessenta e dois mil reais), referente ao 
item 1. Objeto: Prestar o fornecimento parcelado de badeja de 
ovos com 30 (trinta) unidade cada, para confecção das cestas 
básicas destinadas a doação para os alunos da rede municipal 
de ensino que são cadastrados nos programas sociais (bolsa 
família e outros) através do Fundo Municipal de Assistência 
Social de Princesa Isabel (Recursos próprios). Vigência do 
contrato: Será de 01 (Um) ano. Fonte de recurso 1: Recursos 
(Diversos e ordinários) do município. Dotação: QDD/2022. 
Partes contratantes: Ricardo P. do Nascimento (Pela 
contratante) e Sr. Janice Norma de Medeiros Santana (Pala 
contratada). 

Princesa Isabel - PB, 12 de agosto de 2022. 
Ricardo Pereira do Nascimento 

Prefeito 

 
 

 

 

 

 

 

 












